
 
 

 
Amendement B 
 

Datum ingekomen 22-06-2017 

Volgnummer  23 

Status UNANIEM AANGENOMEN 

Registratienummer Bij17-365 

 

Wijziging artikel 2:42 Algemene plaatselijke verordening  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 juni 2017, behandelend 

agendapunt 23 “Wijziging Algemene plaatselijk verordening”. 
 

Constaterende dat 

 In artikel 2:42 van de Algemene plaatselijke verordening  onder meer is bepaald dat het 

verboden is om op een openbare plaats, zonder toestemming van de rechthebbende,  met 

krijt een afbeelding, letter of cijfer of teken aan te brengen of te doen aanbrengen; 

 Er een boete van € 140,- staat op overtreding van dit verbod. 

 Het verbod betekent dat het voor kinderen verboden is om met stoepkrijt tekeningen te 

maken in de openbare ruimte; 

 De APV als doel heeft de gemeente netjes, leefbaar en veilig te houden; 

 
Overwegende dat 

 Kinderen gestimuleerd moeten worden om buiten te spelen; 

 Stoepkrijten een onschuldig tijdverdrijf is dat weinig of geen overlast veroorzaakt; 

 Het krijt na een regenbui van de stoep of straat verdwenen is; 

 Het verbod overbodig en betuttelend is 

 

Besluit : 

De bij raadsvoorstel RB2016092 voorgestelde wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

als volgt aan te vullen: 

- Het woord “krijt” te schrappen uit artikel 2:42 tweede lid van de Algemeen plaatselijke 

verordening. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

ChristenUnie 

 

T.J. Visser 
 

 

Raadsvergadering: 27 juni 2017 

Besluit: Unaniem Aangenomen 

 


